[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 14 июля 2017 года

     № 116
	«О внесение изменений в решение Совета депутатов от 28.10.2015г №50 «Об установлении с 01.01.2016 года на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области налога
на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2016года №401 – ФЗ «О внесение изменений в часть первую  Налогового Кодекса Российский Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, уставом муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством решение Совет Депутатов муниципального образования  Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  Совет депутатов муниципального образования  Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 28.10.2015г №50 «Об установлении с 01.01.2016 года на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области налога на имущество физических лиц»  следующие дополнения и изменения:
Подпункт 2.1 пункта 2 «Объекты налогообложения» читать в следующей редакции:
«Дома и жилые строения, расположенные на земельных участках, представленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам».
Пункта 3  «Налоговая база»  читать в следующей редакции:
«Налоговая база в отношение каждого объекта налогообложения определяется исходя из кадастровой стоимости»
3.1 Налоговая база определяется в отношение каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.2 Налоговая база в отношении квартиры определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 20 квадратных метров общей площади этой квартиры.

3.3. Налоговая база в отношении комнаты определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 10 квадратных метров площади этой комнаты.

3.4. Налоговая база в отношении жилого дома определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 50 квадратных метров общей площади этого жилого дома.

3.5. Налоговая база в отношении единого недвижимого комплекса, в состав которого входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом), определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на один миллион рублей.

3.6. В случае если при применении налоговых вычетов, предусмотренных пунктами 3.2 – 3.5 настоящего раздела, налоговая база принимает отрицательное значение, в целях исчисления налога такая налоговая база принимается равной нулю.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования

Ромашкинское сельское поселение                                                                        Смирнова В. В.

Исполнитель:  Логинова О. Н.

тел. 8(813-79) 99-663
Разослано: дело – 2, прокуратура – 1, газета «Приозерские ведомости» - 1.